
1 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE  

PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 

1. Privind achiziționarea Aparaturii de iluminat și lămpi electrice, prin achiziție publică de valoare mică. 

 

2. Denumirea autorității contractante: Serviciul Vamal al Republicii Moldova. 
 

3. IDNO: 1006601000185. 
 

4. Adresa: mun. Chișinău, str. Nicolae Starostenco, 30. 
 

5. Numărul de telefon/fax: 022 574-201. 
 

6. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: vama@customs.gov.md, 

www.customs.gov.md. 
 

7. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP. 
 

8. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea 

contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție 

comună): Instituție publică. 
 

9. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 

procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 
Denumirea bunurilor 

Unitate 

de 

măsură 

Cantita

te 

Valoarea 

estimată 

Lei MDL 

fără TVA 

1 

3
1

5
0

0
0

0
0
-1

 

Banda izolanta 18 m (5 culori) buc 45 

260 000,00 

2 Bec Led  A60 15W E27 6400K 806Lm  buc 162 

3 Bec Led A 60 35W E27  6500K 2050Lm buc 30 

4 Bec Led A 60 85w E27  6400K  buc 50 

5 Bec Led A 60 45w E27  6500K 1750Lm buc 60 

6 Bec Led A 60 10W E27  6400K 1400Lm buc 80 

7 Bec Led A 60 18W E27  6400K buc 60 

8 Bec Led 65W E27 6400 K 220 - 240 V buc 100 

9 Plafonieră rotundă Led 30 cm ( 40w) 220 v buc 20 

10 Plafonieră pentru tub Led T8 - 2x18 w 60 cm buc 20 

11 Plafonieră pentru tub Led T8 - 2x36 w 120 cm buc 20 

12 Corp de iluminat stradal LED IP -66 30w buc 5 

13 Corp de iluminat stradal LED IP -66 60w buc 5 

14 Panel led 600x600 mm 60W intern buc 9 

15 Panel led 600x600 mm 60W extern buc 9 

16 Întrerupător automat 3 faze C 100A buc 2 

17 Întrerupător dublu intern 10A IP20 alb buc 28 

http://www.customs.gov.md/


2 

18 Întrerupător dublu extern 10A IP44 alb buc 20 

19 Întrerupător intern unitar 10 A ip20 buc 37 

20 Întrerupător automat 3 faze C 40A buc 3 

21 Întrerupător automat 3 faze C 32A buc 3 

22 Întrerupător automat 3 faze 20A buc 8 

23 Lanternă led frontală cu acumulator 10 w, 1000 lm buc 12 

24 Lămpi TL 18W T8 buc 600 

25 Lampă Led 1200*30mm, 16 w buc  6 

26 Lampă fluoriscentă 18W 6200 K 220 V 980 lm buc  605 

27 Lampa LED Feron LB-213 6400K, 10W, 175-265V buc  100 

28 Lampă led T8-L60ow,600*30 mm, 220-240 v, 6500K buc 10 

29 Lanternă  75-711 1.5 + 5 W 400 lm 220 V 1.2 Ah buc 10 

30 Lampă portabilă cu prelungitor (min 10 m) buc 6 

31 Prelungitor 3m (4 prize, cu împămîntare)                                                          

Lungimea : 3 m. Cu întrerupător 
buc 45 

32 Prelungitor 5m (4 prize, cu împămîntare)                                                        

Lungimea : 5 m. Cu întrerupător 
buc 40 

33 Prelungitor - bobină 50 m cu 4 prize buc 1 

34 Prelungitor 10 m, (5 prize, 105C 16A) buc 15 

35 Startere pentru lămpi tub lungi 1,20 cm 36w) buc 50 

36 Startere  S2 (pentru lămpi tub scurte 0,60 cm18w) buc 350 

37 Priză unitară euro internă 16A IP20 albă buc 30 

38 Priză dublă euro internă 16A IP20 alba buc 20 

39 Priză unitară euro externă 16A IP44 alba buc 35 

40 Priză dublă euro externă 16A IP44 alba buc 5 

41 Priză triplă euro 16 A 230 V IP20 buc 10 

42 Cablu electric PVS 3*1,5 alb m 100 

43 Cablu electric PVS 3*2,5 alb m 100 

44 Cablu electric vvgng 3*1,5 alb m 100 

45 Cablu electric vvgng 3*2,5 alb m 100 

46 Projector Led 50W SMD IP-65 6500K  buc 225 

47 Priză unitară cu capac extern 16A IP44 buc 10 

48 Tub Led 10W T8 60CM 1000Lm 6500K cutie 75 

49 Tub Led 20W T8 120CM 1820Lm 6500K cutie 75 

50 Corp de iluminat stradal Led 50W 1L 6500K 200-

240V  
buc 13 



3 

 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta): 

pentru mai multe loturi. 
 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați: până la data de 30.04.2025, Livrarea va fi efectuată 

de către operatorul economic la depozitele Beneficiarului (inclusiv servicii descărcare/hamal) după 

cum urmează: 

- mun. Chișinău, str. N. Starostenco, 30,   

- mun. Chișinău, bd. Dacia, 49/6,  

- mun. Bălți, str. Cicicalo 1, or. Briceni str. Prieteniei, 5  

- mun. Cahul, str. Prieteniei 1.  
 

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2025. 
 

13. Scurta descriere a criteriilor de calificare: 
 

Nr. Criteriile de calificare și de selecție 
Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1 Informații despre Participant Conform anexei nr. 1 Obligatoriu 

2 Declarație de eligibilitate  Conform anexei nr. 2 Obligatoriu 

3 Propunerea financiară Conform anexei nr. 3 Obligatoriu 

4 Dovada înregistrării persoanei juridice Extras din Registrul de Stat  Obligatoriu 

     Notă: Toate documentele trebuie să fie semnate electronic. 
 

14. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza licitația 

electronică): nu se aplică. 
 

15. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplică. 
 

16. Ofertele se prezintă în valută: Lei MD. 
 

17. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: prețul cel mai scăzut. 
 

18. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și ponderile 

lor: 

51 Corp de iluminat stradal Led 150W 5500K buc 50 

52 Corp de iluminat stradal Led 100W 6500K buc 10 

53 Fișa euro 16A 250V cu pămîntare buc 10 

54 Cablu electric PVS 2 x 0,75 m 200 

55 Baterii pentru UPS 12V-7AH buc 10 

56 Baterii R3  1,5V,  AA , 4 buc set 112 

57 Baterii R6 1,5V, AAA, 4 buc set 112 

58 Baterii AAA 1300 mA reîncărcabile (2 buc) set 20 

59 Fir electric PVS 3*2,5 m 100 

60 Becuri pentru semafoare  LED, 20 W buc 100 

61 Indicator de tensiune 0-1000 v buc 3 

62 Conector (clemă) pentru cablu electric 2 poli buc 50 

63 Conector (clemă) pentru cablu electric 3 poli buc 50 

64 Mănuși dielectrice perechi 2 

65 Galoși dielectrici perechi 2 



4 

 

 
 

Nr. d/o Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 nu se aplică  
 

19. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: Informația o găsiți în SIA ”RSAP”. 
 

20. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  Ofertele sau cererile de participare 

vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ”RSAP”. 
 

21. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile. 
 

22. Locul deschiderii ofertelor: SIA ”RSAP”. Ofertele întârziate vor fi respinse. 
 

23. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba română. 
 

24. Alte informații relevante: nu sunt. 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:                       

 

 

Otilia IZVOREANU                                                                    _____________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Anexa 1 

 

 

 

Informații despre Participant 

 

 
1 Denumirea operatorului economic VOLTA SRL 

2 Număr unic de identificare (IDNO) 1OO3600028059 

3 Adresa juridică 

mun. Chişinău, 

str. Pădurii 19 

 

4 Forma organizatorico-juridică SRL 

5 Anul înregistrării Extras nr.156231 

6 Numărul de ani de experiență specifică în livrări de bunuri/servicii similare 20 

7 Informația cu privire la numele/prenumele conducătorului/administratorului 
CRETU 

GHENADIE 

8 Informația despre reprezentatntul autorizat al operatorului economic (persoana de contact) 

8.1 Numele/prenumele SÎRBU ROMAN 

8.2 Poziție/acționînd în calitate de... 
MANAGER 

VÎNZĂRI 

8.3 Adresa 
CHIȘINPU STR. 

PĂDURII 19 

8.4 Telefon 060155760 

8.5 Adresa de e-mail 
Agent17@volta.m

d 

9 Informația cu privire la datele bancare ale operatorului economic 

9.1 Denumirea băncii Otb bank Sa 

9.2 IBAN 
MD52MO2224AS
V22344627100 

9.3 Codul băncii MOBBMD22 

9.4 Numărul cod TVA 0303478 

 

 

 

 

Ofertant/candidat _ROMAN SÎRBU_ (semnătura autorizată) 

 

Data completării_____________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexa 2 

 

 

DECLARAŢIE DE ELIGIBILITATE 

 

 

  Către____SERVICIUL VAMAL__  
     (denumirea autorităţii/entității contractante şi adresa completă) 

 

Stimaţi domni,  

 

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al _VOLTA SRL_,  
                                                                               (denumirea operatorului economic) 

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancţiunea excluderii din procedură şi sub sancţiunile 

aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situaţiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 

131/2015 privind achizițiile publice.  

 

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării şi confirmării declaraţiei, 

să prezint orice document doveditor de care dispun.  

 

 

 

Ofertant/candidat _SIRBU ROMAN_ (semnătura autorizată) 

 

Data completării_____________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Anexa 3 

 

Propunerea financiară 

Numărul  procedurii de achiziție______________din_________ 

Obiectul de achiziției:______________ 

Cod 

CPV 

Denumirea/descrierea 

 bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de măsură 
Cantitatea 

Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ unitar 

(cu TVA) 

Suma 

(fără TVA) 

Suma 

(cu TVA) 

Termenul de  

livrare/prestare  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Bunuri/servicii        

 Lotul 1        

 
SET MIX BANDA IZOLANTA PVC 

20Mx19MM 10BUC. YATO 
BUC 5 107,40 128.88 537,00 644,40 

30 ZILE 

 
BEC LED A60 15W E27 6400K 1400Lm 

ELMOS 
BUC 162 23,40 28.08 3 790,80 4 548,96 

30 ZILE 

 
BEC LED  TORCH-40 40W E27 6400K 

HOROZ 
BUC 30 83,40 100.08 2 502,00 3 002,40 

30 ZILE 

 
BEC LED T150 80W 6500K 220V E27 

7200Lm MILANLUX 
BUC 50 214,50 257.40 10 725,00 12 870,00 

30 ZILE 

 
BEC LED T140 44.5W E27 220V 4000K 

EMOS 
BUC 60 227,40 272.88 13 644,00 16 372,80 

30 ZILE 

 
BEC LED A60 10W E27 6400K 806Lm 

ELMOS 
BUC 80 17,10 20.52 1 368,00 1 641,60 

30 ZILE 

 
BEC LED  PREMIER-18 18W E27 6400K 

HOROZ 
BUC 80 28,80 69.12 2 304,00 2 764,80 

30 ZILE 

 
FELINAR LED EXT CARLA-48 48W 

4200K ALB HOROZ 
BUC 20 155,40 186.48 3 108,00 3 729,60 

30 ZILE 

 
CORP DE IL. JM-97-2 2*36W WQK P/U 

LED IP20 ELMOS 
BUC 20 140,53 168.63 2 810,50 3 372,60 

30 ZILE 

 
CORP DE IL. JM-99-2 2*18W WQK P/U 

LED IP20 ELMOS 
BUC 20 108,44 130.13 2 168,83 2 602,60 

30 ZILE 

 
CORP DE ILUMINAT STRADAL LED 30W 

6500K 130Lm/W IP65 ELMOS 
BUC 5 261,87 314.25 1 309,37 1 571,25 

30 ZILE 

 
CORP DE ILUMINAT STRADAL LED 60W 

6500K 130Lm/W IP65 ELMOS 
BUC 5 312,00 374.40 1 560,00 1 872,00 

30 ZILE 



8 

 LED PANEL 600*600 60W 5000K EXT BUC 9 488,02 585.62 4 392,15 5 270,58 30 ZILE 

 
INTR.AUTOMAT C VA47-100 100A 3P 

10kA 
BUC 2 230,36 276.43 460,72 552,86 

30 ZILE 

 
INTRERUPATOR DUBLU INTER. 10A 

IP20 JASMIN ALB ELMOS (10/120 buc) 
BUC 28  15,00 18.00 420,00 504,00 

30 ZILE 

 
INTRERUPATOR DUBLU EXTER. 10A 

IP44 ALB ELMOS (10/120 buc) 
BUC 20 16,80 20.16 336,00 403,20 

30 ZILE 

 
INTRERUPATOR UNITAR INTER. 10A 

IP20 JASMIN ALB ELMOS (10/120 buc) 
BUC 37 13,20 15.84 488,40 586,08 

30 ZILE 

 INTR.AUTOMAT C VA47-29 40A 3P BUC 3 72,51 87.01 217,52 261,03 30 ZILE 

 INTR.AUTOMAT C VA47-29 32A 3P BUC 3 72,51 87.01 217.52 261.03 30 ZILE 

 INTR.AUTOMAT C VA47-29 20A 3P BUC 8 62,88 75.46 503,07 603,68 30 ZILE 

 
LANTERNA FRONTALA LED XM-L2 

CREE 10W 450LM 4xAA YATO 
BUC 12 258,60 310.32 3 103,20 3 723,84 

30 ZILE 

 
TUB FLUORESCENT BACTERICID UVC 

T8 18W 220V 589,8mm ELMOS 
BUC 600 85,63 102.75 51 375,00 61 650,00 

30 ZILE 

 
TUB Ecofit LED tube 16W T8 6500K 

1600Lm 1200mm PHILIPS 
BUC 6 74,25 74,25 445,50 534,60 

30 ZILE 

 
LAMPA TL-D 18W T8 765;6200K 1080Lm 

PHILIPS(CUT.25BUC) 
BUC 605 39,33 47.20 23 796,67 28 556,00 

30 ZILE 

 
TUB LED 10W T8 60cm 6400K 36 LED 

HOROZ 
BUC 100 63,04 75.65 6 304,17 7 565,00 

30 ZILE 

 
LANTERNA 1.5W+5W INCARCARE 220V 

REXANT 
BUC 10 45 45,00 450,00 540,00 

30 ZILE 

 
FELINAR PORTABIL 220V 10M IL 102 

ORANGE 
BUC 6 90,08 108.10 540,50 648,60 

30 ZILE 

 
PRELUNGITOR 4LOCURI CU 

PAMINTARE+INTR.3M 3*1(12b/c) 
BUC 45 88,80 106.56 3 996,00 4 795,20 

30 ZILE 

 
PRELUNGITOR 4LOCURI CU 

PAMINTARE+INTR.5M 3*1(12b/c) 
BUC 40 119,40 143.28 4 776,00 5 731,20 

30 ZILE 

 
PRELUNGITOR PE TAMBUR 16А 

4PRIZE КГ 2x1,5 50m BELTIZ 
BUC 1 525,48 630.58 525,48 630,58 

30 ZILE 

 
PRELUNGITOR 6 LOCURI CU 

PAMINTARE 16A 250V 10M SCAME 
BUC 15 399,33 479.20 5 990,00 7 188,00 

30 ZILE 

 
STARTER HL S10 4-65W 220V 

Horoz(CUT.25BUC) 
BUC 50 3,00 3.60 150,00 180.00 

30 ZILE 



9 

 
STARTER HL S2 4-22W 127V 

Horoz(CUT.25BUC) 
BUC 350 3,60 4.32 1 260,00 1 512,00 

30 ZILE 

 
PRIZA UNITARA EURO INTER. 16A IP20 

JASMIN ALBA ELMOS (10/120 buc) 
BUC 30 13,80 15.56 414,00 496,80 

30 ZILE 

 
PRIZA DUBLA EURO INTER. 16A IP20 

JASMIN ALBA ELMOS (6/72 buc) 
BUC 20 23,40 28.08 468,00 561,60 

30 ZILE 

 
PRIZA UNITARA EURO EXTER. 16A IP44 

ALBA ELMOS (10/120 buc) 
BUC 35 16,20 19.44 567,00 680,40 

30 ZILE 

 
PRIZA DUBLA EURO EXTER. 16A IP44 

ALBA ELMOS (5/60 buc) 
BUC 5 25,80 30.96 129,00 154,80 

30 ZILE 

 
PRIZA TRIPLA EURO 16A IP20 ALBA 

ELMOS (4/48 buc) 
BUC 10 18,60 22.32 186,00 223,20 

30 ZILE 

 FIR ELECTRIC PVS 3x1,5 (100m) M 100 11,03 13.23 1 102,50 1 323,00 30 ZILE 

 FIR ELECTRIC PVS 3x2,5 (100m) M 100 18,38 22.05 1 837,50 2 205,00 30 ZILE 

 CABLU ELECTRIC VVGng 3x1,5 (100m) M 100 11,10 13.32 1 110,00 1 332,00 30 ZILE 

 CABLU ELECTRIC VVGng 3x2,5 (100m) M 100 16,88 20.25 1 687,50 2 025,00 30 ZILE 

 
PROIECTOR LED SMD BK 50W 6500K 

5000LM IP65 KCD 
BUC 225 269,40 323.28 60 615,00 72 738,00 

30 ZILE 

 
PRIZA UNITARA CU CAPAC EXTER. 16A 

IP44 ALBA ELMOS (10/120 buc) 
BUC 10 16,20 19.40 162,00 194,40 

30 ZILE 

 
TUB LED 10W T8 60CM 1000Lm 6500K 

G13 IEK PROMO 
BUC 75 41,67 50 3 125,00 3 750,00 

30 ZILE 

 
TUB LED 20W T8 120CM 2000Lm 6500K 

MILANLUX (25 BUC/CUT) 
BUC 75 31,96 38.35 2 396,87 2 876,25 

30 ZILE 

 
CORP DE ILUMINAT STRADAL LED 50W 

6500K 130Lm/W IP65 ELMOS 
BUC 13 293,40 352.08 3 814,20 4 577,04 

30 ZILE 

 
CORP DE IL. STR. LED FLORIDA-150 

150W IP65 6400K HOROZ 
BUC 50 497,40 596.88 24 870,00 29 844,00 

30 ZILE 

 
CORP DE IL. STR. LED FLORIDA-100 

100W IP65 6400K HOROZ 
BUC 10 401,40 481.68 4 014,00 4 816,80 

30 ZILE 

 
FISA 10A 250V FARA PAMINTARE  (100 

b/c) Horoz 
BUC 10 6,00 7.20 60,00 72,00 

30 ZILE 

 
FIR ELECTRIC H03VV-F 2x0,75 alb (PVS) 

(100m) 
M 200 4,69 5.63 938,33 1 126,00 

30 ZILE 

 

ACUMULATOR P/U UPS  ACCU.SLA 12V 

7.2AH FASTON 4.7mm 151x65x94mm 

EMOS 

BUC 10 263,40 316 2 634,00 3 160,80 

30 ZILE 



10 

 
PILE ELECTR. POWER ALCALINE AA 

4BUC PHILIPS 
set 112 21,38 25.65 2 394,00 2 872,80 

30 ZILE 

 
PILE ELECTR. R03/ AAA x 4 BUC 

LONGLIFE  PHILIPS 
SET 112 16.88 20.25 1 890,00 2 268,00 

30 ZILE 

 
PILE ELECTR. REINCAR. Ni-MH 

1100mAh 1,2V AAA (2BUC/SET) REXANT 
SET 20 55,63 66.75 1 112,50 1 335,00 

30 ZILE 

 FIR ELECTRIC PVS 3x2,5 (100m) M 100 18,38 22.05 1 837,50 2205.00 30 ZILE 

 
TESTER DE TENSIUNE 250W 3X190MM 

YATO 
BUC 3 13,80 16.56 41,40 49,68 

30 ZILE 

 
CONECTOR VVAGO CONNECTOR-2 2P 

0.8-2.5mm2 HOROZ (100 buc) 
BUC 50 2.52 3.02 125,83 151,00 

30 ZILE 

 
CONECTOR VVAGO CONNECTOR-3 3P 

0.8-2.5mm2 HOROZ (100 buc) 
BUC 50 3,00 3.60 150,00 180,00 

30 ZILE 

 
MANUSI DIELECTRICE (0-5KV) M11 

CLASA-0 
per. 2 272,65 327.18 545,30 654,36 

30 ZILE 

 
BOTE DE TIP GALOSI DIELECTRICI 

3,5KV M47 
per. 2 204,32 245.18 408,63 490,36 

30 ZILE 

 Total lot 1     274 211,46 329 053,78  

 Lotul 2        

 TOTAL        

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:_SÎRBU ROMAN__ În calitate de: MANAGER VÎNZĂRI 

 

Ofertantul: __VOLTA SRL            Adresa: ______MUN. CHIȘINĂU, STR. PĂDURII 19__________________________________________________ 

 


		2025-03-27T09:33:47+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




